
Zápis z mimořádné schůze Akademického senátu  
Fakulty umění Ostravské univerzity 
Datum a místo konání: 4. 4. 2023, děkanát FU 

Začátek jednání: 9:00         Konec jednání:  10:15 

Přítomní senátoři: V. Velek, M. Sibinský, V. Rodek, J. Kuděla, O. Janča, D. Pohludka, L. Michel, 

A. Mazgajová 

Přítomni senátoři online: M. Pikáli 

Omluveni: T. Knoflíček, D. Cvek, D. Foltýn 

Hosté: Mgr. Bc. Jan Humpolík (právník, rektorát OU) 

 

Schválení programu: 

Dr. Velek přivítal přítomné, představil následující program a požádal členy AS o jeho schválení.  

 

Návrh programu: 

1) volba 2. místopředsedy AS FU OU (volba předsedy studentské komory AS FU OU) 

2)  příprava voleb do AS FU OU (harmonogram, volební komise) 

 

Hlasování:  

Pro: 9   (8 přítomných + 1 online)      Proti: 0    Zdrželi se: 0 

AS FU OU schválil navržený program zasedání. 

 

 

1) Volba 2. místopředsedy AS FU OU (volba předsedy studentské komory 

AS FU OU) 

Protože ukončením studia studentky Kateřiny Dabrowské došlo zároveň k ukončení jejího 

členství v Akademickém senátu Fakulty umění, přistoupila studentská komora k volbě nového 

předsedy studentské komory a zároveň k volbě druhého místopředsedy AS FU OU za tuto 

komoru. 

Studenti navrhli do funkce místo Kateřiny Dabrowské studenta Ondřeje Janču, který 

kandidaturu přijal. 

Hlasování: 

Pro: 2      Proti: 0    Zdržel se: 1 

Ondřej Janča byl zvolen do funkce 2. místopředsedy AS FU OU a předsedy studentské 

komory. 



2)  Příprava voleb do AS FU OU  

 

Předseda AS FU OU dr. Viktor Velek nejprve poděkoval Mgr. Janu Humpolíkovi z rektorátu OU 

za všechny dosavadní konzultace harmonogramu a přípravy voleb do AS FU OU. Tyto 

informace zároveň obdrželi všichni senátoři v rámci pozvánky na mimořádné zasedání AS FU. 

Mgr. Jan Humpolík konstatoval, že všechny informace, které senátoři obdrželi, vycházejí 

z posouzení navrženého harmonogramu voleb a platného Volebního řádu Akademického 

senátu Fakulty umění OU. 

 

Ukončení volebního období současného AS FU OU 

Jako první důležitý moment shledává Mgr. Humpolík nutnost odsouhlasení posledního dne 

volebního období současného Akademického senátu FU OU. 

Předseda AS FU OU dr. V. Velek poté přečetl návrh usnesení. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FU OU určuje jako poslední den svého volebního období v rámci nynějšího 

volebního období 2020 až 2023 pátek 2. června 2023. Uvedený den platí jen tehdy, pokud 

Volební komise vypořádá všechny případné řádně a včas podané stížnosti takovým způsobem, 

že vysloví, že volby proběhly v souladu s právními předpisy, nebo pokud nebudou řádně a včas 

podány žádné stížnosti. 

 

Hlasování: 

Pro:   9     (8 přítomných + 1 online)     Proti: 0        Zdrželi se:  0 

AS FU schválil usnesení o ukončení současného volebního období ke dni 2. 6. 2023. 

USNESENÍ: 

Akademický senát FU OU určuje jako poslední den svého volebního období v rámci nynějšího 

volebního období 2020 až 2023 pátek 2. června 2023. Uvedený den platí jen tehdy, pokud 

Volební komise vypořádá všechny případné řádně a včas podané stížnosti takovým 

způsobem, že vysloví, že volby proběhly v souladu s právními předpisy, nebo pokud nebudou 

řádně a včas podány žádné stížnosti. 

 

Harmonogram voleb do AS FU OU (celé znění je samostatnou přílohou tohoto zápisu) 

 

Předseda AS FU OU dr. Velek přečetl postupně všechny body navrženého harmonogramu 

voleb do AS FU OU. Upozornil na nedostatky původní verze schválené na minulé schůzi  

a představil aktualizaci, kterou připravil spolu s děkanem M. Kalhousem a právníkem  

J. Humpolíkem. Zmínil důležitost nabídky otevření volebních místností v různých časech 



(dopoledních, odpoledních) a také zopakoval, že v současné době není možno konat volby  

do AS FU OU formou elektronickou. 

Po přečtení proběhla krátká diskuze. Ta se týkala zejména zařazení studentů studijního 

programu PRODUKCE. Senátoři se v diskuzi většinově vyjádřili, že by si studenti měli mít 

možnost vybrat, za kterou část (hudební/výtvarnou) budou volit. Jedná se o podobný model, 

který se aplikuje např. při výběru, kdy dotyčná osoba na FU působí současně jako pedagog  

a student (Humpolík).  

 

Návrh usnesení: 

AS FU OU navrhuje děkanovi FU OU Harmonogram řádných voleb do AS FU OU pro volební 

období 2023 až 2026.   (harmonogram je samostatnou přílohou zápisu) 

 

Hlasování: 

Pro:   9     (8 přítomných + 1 online)     Proti: 0        Zdrželi se:  0 

USNESENÍ: 

Akademický senát schválil Harmonogram řádných voleb do AS FU OU pro volební období 

2023 až 2026.  (harmonogram je samostatnou přílohou zápisu) 

Předseda AS FU OU dodal, že harmonogram bude neprodleně předán děkanovi FU OU. 

 

 

Volební komise pro řádné volby do AS FU OU pro volební období 2023 až 2023 

Senátoři postupně navrhovali členy volební komise do jednotlivých komor. 

 

Návrh usnesení: 

AS FU OU navrhuje děkanovi FU OU Volební komisi pro řádné volby AS FU OU pro volební 

období 2023 až 2026: 

 

Pedagogická komora – hudební část – doc. Pavel Vítek 

Pedagogická komora – výtvarná část – Marek Franz 

Studentská komora – hudební část – Marie Jírová 

Studentská komora – výtvarná část – Barbora Pleskačová 

 

 

Náhradníci: 

Studentská komora – hudební část – Věra Bubancová 

Studentská komora – výtvarná část – František Balabán 

 



Hlasování: 

Pro:   9     (8 přítomných + 1 online)     Proti: 0        Zdrželi se:  0 

Akademický senát schválil Volební komisi pro řádné volby do AS FU OU pro volební období 

2023 až 2026. 

Předseda AS FU OU dodal, že schválené složení Volební komise bude neprodleně předáno 

děkanovi FU OU. 

 

3) Změna programu – vyjádření AS FU OU k iniciativám FF v ČR 

Doc. Marek Sibinský navrhl předsedovi AS FU OU změnu programu a navrhl projednat krátké 

vyjádření AS FU OU k současným iniciativám Filozofických fakult v ČR. 

Předseda AS FU OU dr. Velek dal hlasovat o navržené změně a projednání vyjádření. 

Návrh na projednání vyjádření AS FU OU k iniciativám Filozofických fakult v ČR: 

Pro:   9     (8 přítomných + 1 online)     Proti: 0        Zdrželi se:  0 

AS FU OU schválil projednání tohoto vyjádření. 

 

Doc. Sibinský poté přednesl návrh vyjádření AS FU OU k iniciativě děkanů Filozofických fakult 

v ČR. 

AS FU OU podporuje iniciativu asociace děkanů FF a asociace uměleckých fakult ČR 

v otázce podpory humanitních, sociálně vědních a uměleckých oborů.”  

 

Hlasování: 

Pro:   9     (8 přítomných + 1 online)     Proti: 0        Zdrželi se:  0 

Akademický senát schválil podporu iniciativě děkanů FF v plném znění. 

USNESENÍ: 

AS FU OU podporuje iniciativu asociace děkanů FF a asociace uměleckých fakult ČR 

v otázce podpory humanitních, sociálně vědních a uměleckých oborů.”  

 

 

 

Zapsal: dr. Michel 

Verifikoval: dr. Velek 

 


